CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

O vereador Fabio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a
seguinte proposição:

REQUERIMENTO Nº 16/2020

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito  Municipal,
Hissan  Hussein  Dehaini,  para  que  determine  à  Secretaria  de  Educação que  seja
encaminhado  a  esta  casa  de  leis,  esclarecimentos  sobre  o  CMEI  Jihad  Hissam
Dehaini, situado na Rua Presidente Costa e Silva, no Bairro Costeira.

1. Qual o número de crianças que serão atendidas pelo CMEI?
2. Quais os bairros que serão atendidos pelo CMEI?
3. Qual o critério adotado para a escolha do local de construção do CMEI?
4. Das crianças atendidas por este CMEI, quantas ficarão em período integral e

quantas em meio período?

JUSTIFICATIVA

Solicito  o  atendimento  desse  pedido  tendo  em  vista  ser  um  assunto  de  suma
importância, dada a inauguração do CMEI e a grande fila de espera na Secretaria de
Educação por uma vaga.

Câmara Municipal de Araucária, 12 de Fevereiro de 2020.

Fabio Alceu Fernandes
VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200